
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 51 от 5 декабря 2024 года бюллетень 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.11.2024 № 2447 

г. Окуловка 

Об утверждении материалов инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского 

поселения 

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2013 года N443-ФЗ "О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", разделом IV Правил 

межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 года N 492, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов 

зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного 

наименования адресообразующих элементов", Уставом Окуловского городского поселения, по итогам 

инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения, содержащихся в государственном 

адресном реестре, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить материалы инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения в 

соответствии с приложением № 1 «Материалы инвентаризации адресного хозяйства на территории Окуловского 

городского поселения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Официальный вестник Окуловского 

муниципального района", разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы   администрации  района    В.Л. Федотов 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

2 
 
 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Окуловского муниципального района 

                                                                                  от 28.11.2024 № 2447  

 

Материалы инвентаризации адресного хозяйства на территории Окуловского городского поселения: 

Адрес Кадастровый номер 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. Шуркино, ул. Центральная, д. 23, кв. 2 53:12:0616001:458 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. Шуркино, ул. Центральная, д. 2, кв. 2 53:12:0432001:178 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 4, ком. 34 53:12:0102001:479 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 3, ком. 30 53:12:0102001:480 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. Шуркино, ул. Центральная, д. 26, кв. 2 53:12:0432001:412 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Карла Маркса, д. 19, кв. 1 53:12:0101070:43 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Карла Маркса, д. 19, кв. 3 53:12:0101070:45 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Карла Маркса, д. 40, кв. 14 53:12:0101063:47 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Рылеева, д. 1, кв. 2 53:12:0101064:190 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Рылеева, д. 1, кв. 5 53:12:0101064:217 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Суворова, д. 14, кв. 2 53:12:1022001:217 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Театральная, д. 5в, кв. 2 53:12:0102003:78 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Театральная, д. 5г, кв. 2 53:12:0000000:2267 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Титова, д. 20, кв. 2 53:12:0104051:17 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Советская, д. 28, кв. 2 53:12:0102013:576 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Парфенова, д. 22, кв. 4, ком. 15 53:12:0102013:211 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Горная, д. 23, кв. 2 53:12:0104011:154 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 4, ком. 2 53:12:0102001:476 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 7, ком. 3 53:12:0102001:477 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 4, ком. 35 53:12:0102001:478 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. 1-я Красноармейская, д. 7, кв. 2 53:12:0105011:150 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.11.2024  № 2457 

г.Окуловка 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Окуловском 

муниципальном районе на 2024-2028 годы» 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Окуловского 

муниципального района от 22.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 

08.02.2024 № 231, от 28.03.2024 № 239, от 23.05.2024 № 250, от 14.08.2024 № 260, от 03.09.2024 № 261), 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района  и 

Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции 

постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024 № 

998), Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

3 
 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в Окуловском муниципальном 

районе на 2024 - 2028 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального 

района от 22.04.2024 № 548 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района 

от 03.09.2024 № 1402) (далее – Программа): 

1.1. В Программе: 

1.1.1. Изложить пункт 7 Паспорта Программы в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной бюджет бюджет  

района  

бюд 

жет 

поселения 

внебюджетны

е средст 

ва 

всего 

2024 354,349 14521,325 98394,8331 - 4327,812 117598,3191 

2025 372,868 10545,505 94650,371 - - 105568,744 

2026 355,986 10568,692 93345,471 - - 104270,149 

2027 355,986 10568,692 93555,471 - - 104480,149 

2028 355,986 10568,692 93555,471 - - 104480,149 

Всего 1795,175 56772,906 473501,6171 - 4327,812 536397,5101 

 

1.1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной Программы» в следующей редакции:  

IV. Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры в Окуловском муниципальном районе 

на 2024 - 2028 годы» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации 

Целевой показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта прог-

раммы) 

Источник финанси 

рования 

Объемы финансирования по годам 

 

2024 2025 2026 2027 2028 

1. Реализация подпрограммы  

«Сохранение и развитие культуры 

в Окуловском муниципальном  

районе на 2024 – 2028 годы» 

 

 

Комитет культуры Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

 

2024-2028 

 

 ВСЕГО 80102,9663 70207,564 68920,569 69130,569 69130,569 

1.1.1. 

1.1.2. 

1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

1.2.4. 

1.2.5. 

1.2.6. 

1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3 

1.4.1. 

1.4.2. 

1.4.3. 

1.4.4. 

федеральный бюджет 354,349 372,868 355,986 355,986 355,986 

областной бюджет 12238,585 9091,265 9114,452 9114,452 9114,452 

бюджет 

муниципального района 

63542,9053 60743,431 59450,131 59660,131 59660,131 

бюджет поселений - - - - - 

внебюджетные средства 3967,127 - - - - 

 

2. 

 Реализация подпрограммы 

«Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры  в 

Окуловском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 

Комитет культуры Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

 

2024-2028 

 

 

 

 

 

 

 ВСЕГО 16595,1618 15376,0 15376,0 15376,0 15376,0 

    2.1.1. 

2.1.2. 

федеральный бюджет - - - - - 

          

    областной бюджет 1780,5 952,0 952,0 952,0 952,0 

    бюджет 

муниципального района 

14453,9768 14424,0 14424,0 14424,0 14424,0 

    бюджет поселений - - - - - 

    внебюджетные средства 360,685 - - - - 

3. Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Развитие культуры  в 

Окуловском муниципальном 

районе на 2024 - 2028 годы» 

Комитет культуры Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

МКУ «Центр обеспечения муниципальных 

учреждений культуры» 

2024-2028  ВСЕГО 20900,191 19985,18 19973,58 19973,58 19973,58 

    1.1.2. 

3.1.1. 

3.1.2. 

3.1.3. 

областной бюджет 502,24 502,24 502,24 502,24 502,24 

    бюджет 

муниципального района 

20397,951 19482,94 19471,34 19471,34 19471,34 

 

1.2. В Подпрограмме «Сохранение и развитие культуры Окуловского муниципального района на 2024-

2028 годы»: 

1.2.1. Изложить пункт 4 Паспорта в следующей редакции: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

4 
 
 

« 4. Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной бюджет бюджет района бюджет поселений внебюджетные 

средства 

всего 

2024 354,349 12238,585 63542,9053 0,0 3967,127 80102,9663 

2025 372,868 9091,265 60743,4310 0,0 0,0 70207,564 

2026 355,986 9114,452 59450,1310 0,0 0,0 68920,569 

2027 355,986 9114,452 59660,1310 0,0 0,0 69130,569 

2028 355,986 9114,452 59660,1310 0,0 0,0 69130,569 

      Всего 1795,175 48673,206 303056,7293 0,0 3967,127 357492,2373 

 

1.2.2. Изложить строки 4.1, 4.1.1 раздела «Мероприятия Подпрограммы: «Сохранение и развитие 

культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024 - 2028 годы»» в следующей редакции:         

«Мероприятия подпрограммы «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе 

на 2024 - 2028 годы» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализации 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта  

подпро 

грам-мы) 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 

4.                                                      Задача 4. Оказание муниципальных услуг и обеспечение деятельности подведомственных учреждений: 

      2024 2025 2026 2027 2028 

4.1.   

Оказание 

муниципальных 

услуг и обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комитет культуры Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

«Межпоселенческий культурно-досуговый Центр» 

 

МБУК «Угловский межпоселенческий Дом 

культуры» 

 

МБУК "Кулотинский городской Дом культуры" 

 

МБУК «Окуловский межпоселенческий 

библиотечно-информационный центр» 

 

МБУК « Межпоселенческий культурно-

краеведческий центр» 

2024 – 2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. 

1.2. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

3.1. 

3.2. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

 

 

 

 

 

 

ВСЕГО 

в т.ч 

 

Федеральный 

бюджет 

 

Областной бюджет 

 

Бюджет 

муниципального 

района 

 

Бюджет поселений 

 

Внебюджетные 

средства 

 

79748,8663 

 

 

354,349 

 

 

12238,585 

           

 

63188,8053 

 

 

 

0,0 

 

 

3967,127 

69853,464 

 

 

   372,868 

 

 

9091,265 

 

 

60389,331 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

68566,469 

 

      

  355,986 

 

 

   9114,452 

 

 

59096,031 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

68776,469 

 

      

   355,986 

 

 

9114,452 

 

 

59306,031 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

68776,469 

 

      

    355,986 

 

 

   9114,452 

 

 

59306,031 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

4.1.

1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных домов 

культуры,  других 

учреждений  культуры 

Комитет культуры  Администрации Окуловского 

муниципального района 

МБУК «Межпоселенческий культурно-досуговый 

центр» 

МБУК «МБУК «Кулотинский городской Дом 

культуры» 

МБУК «Угловский межпоселенческий Дом культуры» 

2024-2028 1.1. 

1.2. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

3.1. 

3.2. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

Бюджет 

муниципального 

района 

 

36722,3393 33922,847

4 

32654,9174 32864,9174 32864,9174 

 

1.3.  В Подпрограмме «Развитие дополнительного образования в сфере культуры  в Окуловском 

муниципальном районе на 2024-2028 годы»: 

1.3.1. Изложить пункт 4 Паспорта в следующей  редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования 

федераль- 

ный бюджет 

областной бюджет бюджет  

района  

бюджет поселения внебюджет 

ные средства 

всего 

2024 - 1780,5 14453,9768 - 360,685 16595,1618 

2025 - 952,0 14424,0 - - 15376,0 

2026 - 952,0 14424,0 - - 15376,0 

2027 - 952,0 14424,0 - - 15376,0 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

5 
 
 

2028 - 952,0 14424,0 - - 15376,0 

 Всего - 5588,5 72149,9768 - 360,685 78099,1618 

 

1.3.2. Изложить строки 1, 1.1 раздела «Мероприятия Подпрограммы: «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024 - 2028 годы»» в следующей 

редакции:       

«Мероприятия  подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Окуловском 

муниципальном районе на 2024-2028 годы» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации 

Целевой показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования по годам 

 

2024 2025 2026 2027 2028 

Задача 1. « Оказание услуг по   предоставлению дополнительного образования в сфере культуры Окуловского муниципального района» 

 

1. Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования 

в сфере культуры в 

Окуловском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 

комитет культуры 

Администрации 

Окуловского 

муниципального района 

 

МБУ ДО  «Детская  школа 

искусств им. Н.А. Римского-

Корсакова 

г. Окуловка» 

 

2024 - 2028 1.1. 

1.2. 

 

ВСЕГО 

 в т.ч. 

 

Федеральный 

бюджет 

 

Областной 

Бюджет 

 

Бюджет  

муниципального 

района 

 

Бюджет поселений 

 

Внебюджетные 

средства 

 

16595,1618 

 

- 

 

1780,5 

 

14453,9768 

 

 

 

- 

 

 

360,685 

15376,0 

 

- 

 

952,0 

 

14424,0 

 

 

 

- 

 

 

- 

15376,0,0 

 

- 

 

952,0 

 

14424,0 

 

 

 

- 

 

 

- 

15376,0 

 

- 

 

952,0 

 

14424,0 

 

 

 

- 

 

 

- 

15376,0 

 

- 

 

952,0 

 

14424,0 

 

 

 

- 

 

 

- 

1.1. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

комитет культуры 

Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

МБУ ДО  «Детская  школа 

искусств им. Н.А. Римского-

Корсакова 

г. Окуловка» 

 

2024 - 2028 1.1. 

1.2. 

 

Областной бюджет 

 

 

 

Бюджет  

муниципального 

района  

 

828,5 

 

 

 

 

14215,9768 

0,0 

 

 

 

 

14186,0 

0,0 

 

 

 

 

14186,0 

0,0 

 

 

 

 

14186,0 

0,0 

 

 

 

 

14186,0 

 

1.4. В Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в 

Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы»: 

1.4.1.  Изложить пункт 4 Паспорта в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

 

      Год 

Источник финансирования 

Федеральный 

 бюджет 

областной  

бюджет 

бюджет  

района 

внебюджетные средства всего 

2024 - 502,24 20397,951 

 

- 20900,191 

2025 - 502,24 19482,94 - 19985,18 

2026 - 502,24 19471,34 - 19973,58 

2027 - 502,24 19471,34 - 19973,58 

2028 - 502,24 19471,34 - 19973,58 

Всего - 2511,20 98294,911 - 100806,111 

 

1.4.2. Изложить строки 1, 1.1 раздела «Мероприятия Подпрограммы: «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы» в 

следующей редакции: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

6 
 
 

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры 

в Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации 

Целевой показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 

Задача 1. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024 - 2028 годы»  

1. Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры в 

Окуловском муниципальном районе 

на 2024-2028 годы" 

 

Комитет культуры  Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

МКУ 

«Центр обеспечения муниципальных учреждений 

культуры» 

2024 - 2028 1.1. 

1.2. 

1.3. 

ВСЕГО 

в т.ч 

 

Областной бюджет 

 

Бюджет 

муниципального 

района 

 

20900,191 

 

 

502,24 

 

 

20397,951 

 

19985,18 

 

 

502,24 

 

 

19482,94 

 

19973,58 

 

 

502,24 

 

 

19471,34 

 

19973,58 

 

 

502,24 

 

 

19471,34 

 

19973,58 

 

 

502,24 

 

 

19471,34 

 

1.1

. 

Расходы на обеспечение 

функционирования местных 

администраций 

Комитет культуры Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

 

2024 - 2028 1.1. 

1.2. 

1.3. 

 

Бюджет 

муниципального 

района 

 

 

4890,411 

 

 

 

 

4665,4 

 

 

4665,4 

 

 

 

 

4665,4 

 

 

 

4665,4 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации  

района Е.М. Волкову. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Заместитель Главы администрации района      Е.М. Волкова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.11.2024  № 2458 

г.Окуловка 

О создании муниципального центра управления 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 3 перечня поручений 

Президента Российской Федерации от 01 марта 2020 года № Пр-354, данных  по итогам заседания Совета по 

развитию местного самоуправления 30 января 2020 года, пункта 2 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 16 ноября 2020 года  №1844 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из федерального 

бюджета автономной некоммерческой организации по развитию цифровых проектов в сфере общественных 

связей и коммуникаций «Диалог Регионы» на создание и обеспечение функционирования в субъектах 

Российской Федерации центров управления регионов и Правил создания и функционирования в субъектах 

Российской Федерации центров управления регионов», пункта 17 протокола очередного выездного заседания 

Правительства Новгородской области от 20.08.2024  № 13/ЗП,  Администрация Окуловского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

7 
 
 

1. Создать муниципальный центр управления Окуловского муниципального района в форме проектного 

офиса (далее МЦУ) и утвердить его состав (Приложение 1). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном центре управления Окуловского муниципального 

района (Приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района      М.О. Петрова                  

 

 

 

                                             

Приложение 1 

                                                                                         Утвержден 

                                                                                  постановлением Администрации 

                                                                             Окуловского муниципального 

                                                                           района от 28.11.2024 № 2458 

 

СОСТАВ 

муниципального центра управления Окуловского муниципального района 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

Роль сотрудника 

 в МЦУ 

1 Петрова М.О. Первый заместитель Главы  администрации Окуловского  

муниципального района 

 

Куратор  МЦУ 

2. Буданова С.В. Заведующий общим отделом Администрации Окуловского 
муниципального района 

 

Руководитель МЦУ 
 

2. Афанасьева Т.П. И.О. председателя комитета образования Администрации 
Окуловского муниципального района 

Ответственный за отраслевой блок по тематике 
«Образование» 

3. Васильева С.А. Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и 

дорожной деятельности Администрации Окуловского 

муниципального района 

Ответственный за отраслевой блок по тематике 

«Жилищно-коммунальное хозяйство и дорожная 

деятельность» 

4. Волохин Н.А. Начальник управления по физической культуре и спорту 

Администрации Окуловского муниципального района 

Ответственный за отраслевой блок по тематике 

«Физкультура и спорт» 

5. Евсеева С.В. Председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Окуловского муниципального 
района 

Ответственный за отраслевой блок по тематике 

«Муниципальное имущество» 

 

6. Ляличева Е.В. Заведующий отделом контроля Администрации Окуловского 

муниципального района 

Ответственный за отраслевой блок по тематике 

«Контроль» 

7. Максимова И.В. Заведующий сектором по молодежной политике 

Администрации Окуловского муниципального района 

Ответственный за отраслевой блок по тематике 

«Молодежь, волонтерское движение» 

8. Николаев Д.А. Заведующий организационно-информационным сектором 

комитета муниципальной службы и организационной работы 
Администрации Окуловского муниципального района 

Ответственный за ведение госпабликов, 

размещение информации в социальных сетях, 
взаимодействие с масс-медиа 

9. Соколова Е.В. Председатель комитета инвестиций, предпринимательства и 

сельского хозяйства Администрации Окуловского 
муниципального района 

Ответственный за отраслевой блок по тематике 

«Экономика, сельское хозяйство, туризм» 

10. Степанов А.Л. Заведующий отделом строительства, градостроительства и 

архитектуры Администрации Окуловского муниципального 

района 

Ответственный за отраслевой блок по тематике 

«Строительство, градостроительство и 

архитектура» 

11. Тидеман Е.Е. Заведующий социальным  отделом Администрации 

Окуловского муниципального района 

Ответственный за отраслевой блок по тематике 

«Социальная защита» 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

8 
 
 

12. Тимирева А.А. Председатель комитета культуры Администрации Окуловского 

муниципального района 

Ответственный за отраслевой блок по тематике 

«Культура» 

13. Фролова М.Ю. Ведущий служащий-эксперт общего отдела Администрации 

Окуловского муниципального района 

Ответственный за работу в подсистеме 

«Платформа обратной связи» (ПОС), в системе 

«Инцидент менеджмент» 

 

Приложение 2 

                                                                             Утверждено 

                                                                                   постановлением Администрации 

                                                                              Окуловского муниципального 

                                                                             района от 28.11.2024 № 2458 

 

Положение 

о муниципальном центре управления Окуловского муниципального района 

1. Общие положения 

1.1. Муниципальный центр управления Окуловского муниципального района (далее МЦУ) является 

проектным офисом, осуществляющим: 

координацию работ по мониторингу и обработке всех видов обращений и сообщений граждан и 

юридических лиц, поступающих в Администрацию Окуловского муниципального района и муниципальные 

учреждения, в том числе с использованием федеральных, региональных, муниципальных систем обратной связи 

и обработки сообщений, а также публикуемых гражданами и юридическими лицами в общедоступном виде в 

социальных сетях, мессенджерах, иных средствах электронной массовой коммуникации; 

координацию взаимодействия Администрации Окуловского муниципального района  и муниципальных 

учреждений с гражданами через социальные сети, мессенджеры и иные средства электронной коммуникации 

по направлениям и тематикам деятельности МЦУ; 

обеспечение оперативного реагирования по направлениям и тематикам деятельности МЦУ; 

предоставление дополнительной информации в целях территориального и стратегического планирования 

развития Окуловского муниципального района. 

1.2. В своей деятельности МЦУ руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области, а также настоящим Положением. 

1.3. Понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных 

Правилами создания и функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления регионов, 

утвержденными  Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2020 г. № 1844 «Об 

утверждении Правил предоставления субсидии из федерального бюджета автономной некоммерческой 

организации по развитию цифровых проектов в сфере общественных связей и коммуникаций «Диалог Регионы» 

на создание и обеспечение функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления 

регионов и Правил создания и функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления 

регионов». 

2. Цель и задачи МЦУ 

2.1. Основной целью создания МЦУ является обеспечение лиц, принимающих управленческие решения, 

оперативной и релевантной информацией в целях принятия объективных управленческих решений. 

2.2. МЦУ осуществляет следующие задачи: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

9 
 
 

2.2.1. Анализ обращений и сообщений граждан и юридических лиц, поступивших в адрес Администрации 

Окуловского муниципального района и муниципальных учреждений с целью: 

структурирования сообщений и обращений; 

определения проблематики муниципального образования; 

выявления локальных проблем; 

контроля сроков и качества подготовленных ответов на сообщения и обращения; 

2.2.2. Анализ удовлетворенности граждан и юридических лиц ответами, направленными Администрацией 

Окуловского муниципального района и муниципальными учреждениями на обращения и сообщения; 

2.2.3. Анализ обращений и сообщений граждан и юридических лиц, относящихся к типу «Решаемые», с 

целью принятия мер по увеличению количества фактически решенных проблем и минимизации количества 

сообщений и обращений, на которые Администрацией Окуловского муниципального района и 

муниципальными учреждениями предоставляются разъяснительные ответы;  

2.2.4. Формирование сводного анализа с целью выявления слабых сторон и выработки плана мероприятий 

по улучшению качества работы Администрации Окуловского муниципального района и муниципальных 

учреждений с сообщениями и обращениями граждан и юридических лиц; 

2.2.5. Формирование комплексной картины проблем на основании анализа: 

обращений и сообщений граждан и юридических лиц, поступающих в адрес Администрации Окуловского 

муниципального района и муниципальных учреждений; 

обратной связи в формате результатов голосований, общественных обсуждений; 

работы Администрации Окуловского муниципального района и муниципальных учреждений для отчета 

Главе Окуловского муниципального района; 

выявления конфликтных ситуаций и ошибок при коммуникации Администрации Окуловского 

муниципального района и муниципальных учреждений с гражданами и юридическими лицами, организации 

каналов коммуникации с использованием социальных сетей, мессенджеров и иных средств электронной 

коммуникации; 

2.2.6. Формирование рекомендаций по онлайн-взаимодействию Администрации Окуловского 

муниципального района и муниципальных учреждений с гражданами и юридическими лицами, предложений 

по разработке соответствующих сервисов, выработка рекомендаций для определения приоритетов работы 

взаимодействия Администрации Окуловского муниципального района и муниципальных учреждений; 

2.2.7. Выявление и анализ лучших практик, процессов муниципального управления, выработка 

рекомендаций по оптимизации процессов предоставления муниципальных услуг, исполнения функций, 

координация внедрения на территории Окуловского муниципального района оптимизированных регламентов и 

технологических сервисов и централизованных платформ для оказания услуг и исполнения функций; 

2.2.8. Выработка рекомендаций для оперативного решения обнаруженных проблем во взаимодействии 

Администрации Окуловского муниципального района и муниципальных учреждений с гражданами и 

юридическими лицами; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

10 
 
 

2.2.9.  Проведение аналитических исследований по удовлетворенности граждан и юридических лиц 

действиями взаимодействию Администрации Окуловского муниципального района и муниципальных 

учреждений на территории Окуловского муниципального района; 

2.2.10. Проведение совместно с Центром управления регионом Новгородской области мероприятий, 

направленных на обучение и повышение квалификации работников Администрации Окуловского 

муниципального района по направлениям деятельности МЦУ; 

2.2.11. Координация формирования и сопровождения официальных страниц (групп) Администрации 

Окуловского муниципального района в средствах массовой коммуникации на территории Новгородской 

области, созданных для размещения информации об их деятельности в соответствии с Федеральным законом 

от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления»; 

2.2.12. Разработка информационных материалов для информирования, в том числе с использованием 

социальных сетей, мессенджеров и иных средств электронной массовой коммуникации, целевых групп граждан 

и юридических лиц, адаптация информационных материалов с учетом особенностей целевой аудитории и 

каналов информирования, информирование граждан и юридических лиц по направлениям и тематикам работы 

МЦУ; 

2.2.13. Содействие формированию дополнительных условий для обеспечения открытости деятельности 

Администрации Окуловского муниципального района; 

2.2.14. Организация работы по отработке информационных рисков в соответствии с приложением к 

настоящему Положению; 

2.2.15. Подготовка информационных и аналитических материалов в целях территориального и 

стратегического планирования развития Окуловского муниципального района 

2.3. МЦУ выполняет свои функции во взаимодействии с Администрацией Окуловского муниципального 

района, муниципальными учреждениями, Центром управления регионом Новгородской области. 

2.4. МЦУ: 

осуществляет проверку и свод информации о реализации мероприятий по направлениям и тематикам 

деятельности МЦУ для предоставления Главе Окуловского муниципального района; 

обеспечивает создание межведомственных и отраслевых механизмов для ускоренного решения проблем 

по тематикам обращений и сообщений граждан и организаций; 

разрабатывает «дорожные карты» по устранению первопричин обращений и сообщений граждан и 

организаций; 

формирует и внедряет в работу лучшие практики цифровой трансформации, реализация которых 

обеспечивает достижение экономического эффекта и (или) повышение производительности труда, уровня и 

(или) качества принятия управленческих решений в Администрации Окуловского муниципального района; 

вырабатывает управленческие решения на основе информационных рисков или обращений, сообщений 

граждан; 

предоставляет по запросу ЦУР Новгородской области материалы, относящиеся к созданию и 

функционированию МЦУ, аналитические материалы по направлениям и тематикам деятельности МЦУ. 

3. Структура МЦУ 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

11 
 
 

3.1. МЦУ объединяет в своем составе следующих ответственных лиц: 

руководитель МЦУ в лице заведующего общим отделом Администрации Окуловского муниципального 

района; 

куратор МЦУ в лице первого заместителя Главы администрации Окуловского муниципального района; 

ответственные лица отраслевых блоков МЦУ; 

ответственный за работу в подсистеме ПОС, в системе «Инцидент менеджмент». 

3.2. Куратор МЦУ: 

определяет основные направления и тематики деятельности МЦУ; 

определяет направления развития МЦУ; 

осуществляет координацию деятельности Администрации Окуловского муниципального района  при 

реализации мероприятий по созданию, функционированию и развитию МЦУ; 

координирует деятельность Администрации Окуловского муниципального района при подготовке к 

проведению мероприятий МЦУ. 

3.3. Руководитель МЦУ: 

осуществляет непосредственное руководство операционной деятельностью МЦУ; 

организует сбор, анализ и систематизацию поступающих от граждан и юридических лиц обращений и 

сообщений по всем каналам связи; 

координирует взаимодействие ответственных исполнителей с гражданами и юридическими лицами в 

рамках работы МЦУ; 

обеспечивает решение других задач, необходимых для эффективного функционирования МЦУ. 

3.4. Ответственные лица отраслевых блоков МЦУ: 

обеспечивают взаимодействие курируемого отраслевого блока с МЦУ;  

учувствуют в разработке и согласовании документов, необходимых для организации деятельности 

отраслевого блока МЦУ, выполнения стоящих перед МЦУ задач;  

обеспечивают реализацию задач МЦУ в рамках курируемых отраслевых блоков; 

проводят мониторинг и анализ обращений и сообщений граждан и организаций, поступивших в адрес 

Администрации Окуловского муниципального района по курируемым отраслевым направлениям; 

осуществляют мониторинг соблюдения сроков и качества обработки ответственными получателями 

обращений и сообщений граждан и организаций, поступающих по различным каналам связи; 

проводят сбор и анализ информации об удовлетворённости граждан и организаций результатами 

обработки их обращений и сообщений ответственными получателями муниципального образования; 

3.5. Ответственный за работу в системе «Инцидент менеджмент», в подсистеме ПОС: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

12 
 
 

направляет выявленные в системе «Инцидент менеджмент», в подсистеме ПОС обращения жителей 

ответственным  лицам отраслевых блоков МЦУ для принятия мер; 

запрашивает информацию у ответственных лиц отраслевых блоков МЦУ для подготовки ответа на 

публикации и комментарии в системе «Инцидент менеджмент», в подсистеме ПОС; 

осуществляет функции координатора в системе «Инцидент менеджмент», в подсистеме ПОС; 

анализирует поступающие обращения и сообщения граждан и организаций через систему «Инцидент 

менеджмент», выявляет причины и факторы роста количества обращений; 

анализирует поступающие в систему «Инцидент менеджмент», в подсистему ПОС обращения и 

сообщения граждан, выявляет причины и факторы роста количества обращений. 

Приложение  

                                                                     к Положению  

                                                                 о муниципальном центре управления 

                                                                 Окуловского муниципального района 

 

Порядок работы с информационными рисками 

Площадкой для коммуникации участников по работе с информационными рисками определен алерт-чат 

«МЦУ-ПИЛОТ», созданный в телеграм-канале. 

К задачам сотрудника МЦУ относится: 

1. Мониторинг районных пабликов и чатов с жителями. 

На ежедневной основе сотрудник МЦУ осуществляет мониторинг публикаций в районных пабликах и 

чатах с жителями с целью выявления информационных рисков и определения рискогенных тем муниципального 

уровня. В случае обнаружения, информация направляется в алерт-чат. 

2. Участие в отработке информационных рисков. 

Отработка информационного риска: верификация информации, уведомление о неизвестных 

обстоятельствах, информирование о принятых и планируемых мерах. Взаимодействие с Администрацией 

Окуловского муниципального района  для оперативного реагирования с учетом уровня критичности риска.   

Сотрудник МЦУ контролирует размещение официальных ответов и предоставляет информацию о 

публикации отработки информационного риска в чат в следующем формате: 

• комментарий, содержащий текст отработки с указанием площадок для его размещения; 

• ссылки на публикации (региональные и федеральные СМИ или страницу уполномоченного 

органа/персоны), где размещена отработка информационного риска. 

Сотрудник МЦУ отслеживает реакцию населения на размещенные ответы. Риск считается отработанным 

при отсутствии дальнейшего распространения/отсутствия негативной соцреакции. 

3. Подготовка и реализация превентивных кампаний. 

С целью предупреждения возникновения информационных рисков, сотрудник МЦУ направляет в чат 

информацию об имеющихся социально-значимых темах, требующих проведения превентивных кампаний, 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

13 
 
 

принимает участие в их подготовке и реализации. Формирование перечня потенциальных информационных 

угроз, имеющих сезонный/ежегодный характер. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.12.2024 № 2474 

г. Окуловка 

Об установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации объекта 

газоснабжения 

В соответствии со ст.ст. 23, п.1 ст.39.37, п.5 ст.39.38, 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства АО «Газпром 

газораспределение Великий Новгород», и представленных документов, Администрация Окуловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут общей площадью 33 кв.м., в том числе: 

- на часть земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровом квартале 

53:12:0103097, местоположение: Новгородская область, Окуловский район, Окуловское городское поселение, 

г.Окуловка, площадью 24 кв.м.; 

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:5495, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское 

поселение, г.Окуловка, земельный участок 27, площадью 9 кв.м. 

2. Цель установления публичного сервитута – для строительства и эксплуатации Газопровода к 

индивидуальному жилому дому по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Окуловское городское 

поселение. г.Окуловка, ул.Тимирязева, д.4, кадастровый номер земельного участка 53:12:0103097:8». 

3. Определить обладателем публичного сервитута – акционерное общество «Газпром газораспределение 

Великий Новгород» (АО «Газпром газораспределение Великий Новгород»), ИНН 5321039753, ОГРН 

1025300780812, юридический адрес: 173015, Новгородская область, г.Великий Новгород, ул.Загородная, д.2, 

кор.2, зарегистрировано 16.08.2002 Управлением Федеральной налоговой службы по Новгородской области. 

4. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

5. Установить срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений 

о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

6. Установить размер и порядок платы за публичный сервитут, согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

7. Срок, в течение которого использование указанных земельных участков (их частей) и (или) 

расположенных на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

14 
 
 

невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности для обеспечения которой 

устанавливается публичный сервитут (при наличии таких обстоятельств) – 2 месяца. 

8. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий, содержание ограничений 

прав на земельные участки в границах таких зон, а также график проведения работ при осуществлении 

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут регламентируются, Правилами 

охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 20 ноября 2000 года №878. 

9. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» обязано привести земельный участок в состояние, 

пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три 

месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут. 

10. Установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения 

которой устанавливается публичный сервитут, с учетом требований законодательства Российской Федерации. 

11. Настоящее постановление (за исключением приложения) подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации  района      В.Л. Федотов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.12.2024 № 2475 

г. Окуловка 

Об установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации объекта 

газоснабжения 

В соответствии со ст.ст. 23, п.1 ст.39.37, п.5 ст.39.38, 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства АО «Газпром 

газораспределение Великий Новгород», и представленных документов, Администрация Окуловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут общей площадью 77 кв.м., в том числе: 

- на часть земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах 

53:12:0104007, 53:12:0104008, местоположение: Новгородская область, Окуловский район, Окуловское 

городское поселение, г.Окуловка, ул.Полевая, площадью 64 кв.м.; 

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0104007:26, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское 

поселение, г.Окуловка, ул.Полевая, д.70, площадью 13 кв.м. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

15 
 
 

2. Цель установления публичного сервитута – для строительства и эксплуатации Газопровода к 

индивидуальному жилому дому по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Окуловское городское 

поселение. г.Окуловка, ул.Полевая, д.70, кадастровый номер земельного участка 53:12:0104007:13». 

3. Определить обладателем публичного сервитута – акционерное общество «Газпром газораспределение 

Великий Новгород» (АО «Газпром газораспределение Великий Новгород»), ИНН 5321039753, ОГРН 

1025300780812, юридический адрес: 173015, Новгородская область, г.Великий Новгород, ул.Загородная, д.2, 

кор.2, зарегистрировано 16.08.2002 Управлением Федеральной налоговой службы по Новгородской области. 

4. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

5. Установить срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений 

о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

6. Установить размер и порядок платы за публичный сервитут, согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

7. Срок, в течение которого использование указанных земельных участков (их частей) и (или) 

расположенных на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет 

невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности для обеспечения которой 

устанавливается публичный сервитут (при наличии таких обстоятельств) – 2 месяца. 

8. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий, содержание ограничений 

прав на земельные участки в границах таких зон, а также график проведения работ при осуществлении 

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут регламентируются, Правилами 

охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 20 ноября 2000 года №878. 

9. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» обязано привести земельный участок в состояние, 

пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три 

месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут. 

10. Установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения 

которой устанавливается публичный сервитут, с учетом требований законодательства Российской Федерации. 

11. Настоящее постановление (за исключением приложения) подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации  района      В.Л. Федотов 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

16 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.12.2024 № 2499 

г. Окуловка 

О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и застройке Окуловского 

муниципального района 

Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по землепользованию и застройке Окуловского муниципального 

района, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 19.05.2021 № 

695 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 21.02.2023 № 246, от 

03.05.2024 № 609) включив в качестве председателя комиссии заместителя Главы администрации Окуловского 

муниципального района Федотова В.Л., исключив Алексеева В.Н. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Официальный вестник Окуловского 

муниципального района" и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации  района   В.Л. Федотов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.12.2024 № 2504 

г. Окуловка 

Об утверждении материалов инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского 

поселения 

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2013 года N 443-ФЗ "О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", разделом IV Правил 

межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 года N 492, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов 

зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного 

наименования адресообразующих элементов", Уставом Окуловского городского поселения, по итогам 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

17 
 
 

инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения, содержащихся в государственном 

адресном реестре, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить материалы инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения в 

соответствии с приложением № 1 «Материалы инвентаризации адресного хозяйства на территории Окуловского 

городского поселения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Официальный вестник Окуловского 

муниципального района", разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы   администрации  района     В.Л. Федотов 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Окуловского муниципального района 

от 03.12.2024 № 2504 

 

Материалы инвентаризации адресного хозяйства на территории Окуловского городского поселения: 

Адрес Кадастровый номер 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 
Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Парфенова, д.22 

53:12:0616001:458 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., д. Шуркино, ул. Центральная, д. 2, кв. 2 

53:12:0432001:178 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 
Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 4, ком. 34 

53:12:0102001:479 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Ленина, д. 23а, кв. 1 

53:12:1019001:1288 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., д. Шуркино, ул. Мира, д. 10, кв. 2, ком. 5 

53:12:0432001:188 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 12, кв. 2 

53:12:0102002:40 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 
Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 12, кв. 1 

53:12:0102002:39 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 8, ком. 6 

53:12:0102001:176 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 
Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 8, ком. 18 

53:12:0102001:139 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 9, ком. 32 

53:12:0102001:128 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 
Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 9, ком. 22 

53:12:0102001:129 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 9, ком. 5 

53:12:0102001:174 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 
Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 9, ком. 3 

53:12:0102001:255 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 8, ком. 19 

53:12:0102001:138 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 8, ком. 17 

53:12:0102001:121 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 8, ком. 32 

53:12:0102001:253 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Шмидта, д. 24, кв. 1 

53:12:0101074:31 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 8, ком. 2 

53:12:0102001:232 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чайковского, д. 1, кв. 8, ком. 5 

53:12:0102001:140 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Щорса, д. 10, кв. 2 

53:12:0101115:53 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Щорса, д. 10, кв. 1 

53:12:0101115:52 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

18 
 
 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Шмидта, д. 24, кв. 3 

53:12:0101074:33 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Шмидта, д. 24, кв. 2 

53:12:0101074:32 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Чёрное Озеро, д. 37, кв. 2 

53:12:0000000:3103 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Голикова, д. 18, кв. 2 

53:12:0103093:26 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. 2-я Красноармейская, д. 37а, кв. 1 

53:12:0105007:119 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Энергетиков, д. 6, кв. 4 

53:12:0000000:2528 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Энергетиков, д. 1, кв. 2 

53:12:0104040:116 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., д. Шуркино, ул. Центральная, д. 5, кв. 1 

53:12:0432002:126 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., д. Шуркино, ул. Центральная, д. 22, кв. 2 

53:12:0616001:246 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., д. Шуркино, ул. Центральная, д. 18, кв. 1 

53:12:0616001:327 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., д. Шуркино, ул. 1-я Перетенская, д. 1, кв. 2 

53:12:0616001:254 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12.2024  № 2509 

г.Окуловка 

О создании рабочей группы по противодействию формированию просроченной задолженности по 

заработной плате в Окуловском муниципальном районе 

В целях реализации пункта 4 постановления Правительства Новгородской области  от 02.09.2024 № 400 

«О межведомственной комиссии по противодействию формированию просроченной задолженности по 

заработной плате в Новгородской области»,  Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по противодействию формированию просроченной задолженности по 

заработной плате в Окуловском муниципальном районе. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о Рабочей группе по противодействию формированию просроченной задолженности по 

заработной плате в Окуловском муниципальном районе. 

2.2. Состав Рабочей группы по противодействию формированию просроченной задолженности по 

заработной плате в Окуловском муниципальном районе. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Окуловского муниципального района: 

от 26.12.2018 №1738  «О создании межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы 

по страховым взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Окуловском 

муниципальном районе»; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

19 
 
 

от 02.04.2020  №375 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по легализации 

налоговой базы и базы по страховым взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в 

Окуловском муниципальном районе»; 

от 16.02.2021 №160 «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского 

муниципального района от 26.12.2018 №1738»; 

от 28.05.2021 №771 «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского 

муниципального района от 26.12.2018 №1738»; 

от 20.11.2023 №1854 «О создании межведомственной комиссии по снижению уровня неформальной 

занятости, легализация трудовых отношений и увеличению поступлений доходов в консолидированный бюджет 

Окуловского муниципального района».  

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Официальный вестник  Окуловского  

муниципального  района"  и  разместить  на  официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района       М.О. Петрова                                                              

 

                                                                               УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

                                                                              Окуловского муниципального 

                                                  района от 04.12.2024 № 2509                

 

Положение о рабочей группе по противодействию формированию просроченной задолженности по 

заработной плате в Окуловском муниципальном районе 

1. Общие положения 

1.1. Рабочая группа по противодействию формированию просроченной задолженности по заработной 

плате в Окуловском муниципальном районе (далее рабочая группа) является постоянно действующим 

совещательным органом, образованным в целях обеспечения координации и взаимодействия органов 

государственной власти Новгородской области, территориальных органов федеральных органов 

государственной власти Новгородской области, органов местного самоуправления Окуловского 

муниципального района и организаций по вопросам реализации мер, направленных на противодействие 

формированию просроченной задолженности по заработной плате в хозяйствующих субъектах, 

осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района. 

1.2 Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской 

области, настоящим Положением. 

2. Задачи рабочей группы 

Задачами рабочей группы являются: 

2.1 Координация на территории Окуловского муниципального района реализации мер, направленных на 

противодействие формированию просроченной задолженности по заработной плате. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

20 
 
 

2.2. Информационное взаимодействие с органами государственной власти Новгородской области, 

территориальными органами федеральных органов государственной власти Новгородской области и 

организациями в целях выявления фактов образования просроченной задолженности по заработной плате и 

обеспечения погашения просроченной задолженности по заработной плате. 

2.3. Формирование и актуализация перечня хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на 

территории Окуловского муниципального района, допустивших просроченную задолженность по заработной 

плате, с указанием объема такой задолженности и численности работников. 

2.4.  Выявление причин формирования просроченной задолженности по заработной плате, выработка 

решений по реализации мер, направленных на погашение просроченной задолженности по заработной плате в 

хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального 

района, выработка на основе проведенного анализа причин нарушений в сфере оплаты труда рекомендаций по 

их недопущению в дальнейшем. 

2.5.  Проведение мероприятий по снижению и ликвидации просроченной  задолженности  по  заработной  

плате  на  территории Окуловского муниципального района. 

2.6. Анализ реализации мер, направленных на противодействие формированию просроченной 

задолженности по заработной плате, а также погашения просроченной задолженности по заработной плате в 

хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального 

района. 

3. Права рабочей группы 

В целях реализации возложенных задач рабочая группа вправе: 

3.1. Запрашивать от территориальных органов федеральных органов государственной власти 

Новгородской области, органов государственной власти Новгородской области и организаций необходимые 

материалы и информацию по вопросам, отнесенным к задачам рабочей группы. 

3.2. Осуществлять анализ причин возникновения просроченной задолженности по заработной плате с 

участием хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Окуловского 

муниципального района, допустивших просроченную задолженность по заработной плате, в том числе в 

отношении которых введена процедура банкротства. 

3.3. Направлять в контрольные (надзорные) органы информацию о хозяйствующих  субъектах, 

осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района, допустивших 

просроченную задолженность по заработной плате, для принятия мер реагирования. 

3.4. Приглашать для участия в заседаниях рабочей группы и заслушивать не входящих в состав рабочей 

группы представителей территориальных органов федеральных органов государственной власти Новгородской 

области, отраслевых профсоюзов, органов государственной власти Новгородской области, иных организаций 

по согласованию с руководителями данных органов и хозяйствующих субъектов, осуществляющих 

деятельность на территории Окуловского муниципального района, допустивших просроченную задолженность 

по заработной плате. 

4. Состав и организация деятельности рабочей группы 

4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации Окуловского муниципального 

района. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

21 
 
 

4.2. Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы, заместителя руководителя 

рабочей группы, секретаря и членов рабочей группы. 

4.3 Рабочую группу возглавляет руководитель группы (в  лице Главы администрации Окуловского 

муниципального района), который руководит её деятельностью, в том числе: 

утверждает повестку дня заседания рабочей группы; 

назначает дату, место и время заседания рабочей группы;          

проводит заседания рабочей группы; 

дает поручения членам рабочей группы и осуществляет контроль их выполнения. 

В случае отсутствия руководителя рабочей группы в период его отпуска, командировки, временной 

нетрудоспособности или по иным причинам его полномочия осуществляет заместитель руководителя рабочей 

группы. 

4.4. Секретарь рабочей группы: 

осуществляет подготовку проектов повестки дня заседания рабочей группы, а также осуществляет 

подготовку необходимых документов и аналитических материалов к заседаниям рабочей группы; 

по поручению руководителя рабочей группы и за его подписью осуществляет подготовку и направление 

запросов информации и сведений, необходимых для работы рабочей группы; 

информирует членов рабочей группы и приглашенных лиц о дате, времени, месте проведения заседания

 рабочей группы и вопросах, включенных в повестку дня заседания рабочей группы, не менее чем за 2 рабочих 

дня до дня проведения заседания рабочей группы; 

оформляет и направляет членам рабочей группы протоколы заседаний рабочей группы в течение 7 

рабочих дней со дня заседания рабочей группы; 

обеспечивает хранение протоколов заседаний рабочей группы в течение 2 лет со дня проведения 

заседания рабочей группы. 

В случае отсутствия секретаря рабочей группы в период его отпуска, командировки, временной 

нетрудоспособности или по иным причинам его обязанности возлагаются руководителем рабочей группы на 

одного из членов рабочей группы. 

4.5. Члены рабочей группы участвуют в заседаниях рабочей групп лично и не вправе разглашать сведения, 

ставшие им известными в ходе заседания работы группы. 

4.6. Заседания рабочей группы проводятся в очном формате или в формате видео-конференц-связи по 

мере необходимости, но не реже одного раза в квартал (при наличии задолженности по заработной плате или 

проведении профилактических мероприятий для недопущения появления задолженности по заработной плате). 

4.7. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее 

членов. 

При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена рабочей группы, которая 

может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания 

рабочей группы, он обязан до начала заседания рабочей группы заявить об этом. В таком случае 

соответствующий член рабочей группы не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

22 
 
 

В целях настоящего Положения понятия личной заинтересованности и конфликта интересов 

используются в значении, приведенном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции". 

4.8. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов 

рабочей группы путем открытого голосования. 

В случае равенства голосов решающим является голос руководителя рабочей группы (заместителя, 

исполняющего его обязанности). 

4.9. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается руководителем рабочей 

группы не позднее 5 рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы. 

4.10. Рабочая группа ежеквартально до 10 числа, следующего за отчетным кварталом отчетного месяца, 

информирует межведомственную комиссию о выполнении задач,  предусмотренных пунктами 2.1-2.6. 

настоящего положения. 

4.11. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет комитет финансов 

Администрации Окуловского муниципального района. 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Окуловского муниципального 

 района  от 04.12.20024 № 2509                           

 

СОСТАВ 

рабочей группы по противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате 

в Окуловском муниципальном районе 

 

Смирнов М.А. 
  

Глава Окуловского муниципального района, руководитель 

рабочей группы; 

 

Иванова А.С. 

 

 

 

Щербакова Ю.И. 

 

 

 председатель комитета финансов Администрации Окуловского 

муниципального  района,  заместитель руководителя рабочей 

группы; 

 

ведущий-служащий эксперт отдела по бюджету комитета 

финансов Администрации Окуловского муниципального 

района, секретарь рабочей группы. 

Члены комиссии:   

Соколова Е.В.   председатель комитета инвестиций, предпринимательства и 

сельского хозяйства Администрации Окуловского 

муниципального района; 

   

Петрова Г.Е.  главный специалист отдела по бюджету комитета финансов 

Администрации Окуловского муниципального района;  

 

Алексеева А.В. 

 
 начальник отделения судебных приставов Окуловского района  (по 

согласованию); 

 

   

   

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

23 
 
 

Александрова Л.Н. 

 

 

 начальник отдела занятости  населения Окуловского района ГОКУ 

«ЦЗН Новгородской области» (по согласованию); 

   

Никитина А.В. 

 

 

 

 заместитель начальника отдела обеспечения процедур банкротства 

Управления Федеральной налоговой службы по Новгородской 

области  

(по согласованию); 

  

Савельева Н.Н. 

 

 

 

 председатель Координационного Совета профсоюзных 

организаций Окуловского муниципального района Новгородской 

области  

(по согласованию). 

 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д. Мануйлово, з/у 73б,  площадью 1998 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:0441001, в аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже  права на заключение договора аренды  

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 03.01.2025 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д. Мануйлово,   земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:0441001,   площадь  1998 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д. Снарево, земельный участок 103а, в 

собственность, для индивидуального жилищного строительства. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

24 
 
 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 05.12.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 03.01.2025 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Снарево, з/у 103а. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:0422001 

Площадь земельного участка: 1500 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Боровенковское сельское поселение, ж/д ст.Торбино, ул.Приозерная, земельный участок 

6а, в собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 05.12.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 03.01.2025 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Боровенковское сельское поселение, ж/д ст.Торбино, ул.Приозерная, земельный участок 

6а. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1403008 

Площадь земельного участка: 400 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

25 
 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница, ул. Центральная, з/у 15в,  площадью 409 

кв.м., в кадастровом квартале  53:12:1537001, в собственность за плату, для  ведения личного подсобного 

хозяйств (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже     земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 07.01.2025 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1537001,   площадь  409 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 
 

26 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №51 от 05.12.2024 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


